
805 24. Marts 1905: 3. Beh. af Lovf. om Tvangsakkord udenfor Konkurs m. m. 80G 

Endelig nævner jeg, at jeg fra 홢De 
samvirkende Byerhvervs Organisationer" 
har modtaget Eksemplarer af en fra disse 
Organisationer den 21. ds. rettet Henvendelse 
til Regeringen angaaende Spørgsmaalet 
om Bybefolkningens Repræsentationsret. 
Trykte Eksemplarer af denne Henvendelse 
ville blive omdelte til Tingets Medlemmer. 

Ligeledes er fra Bestyrelserne for 홢Den 
danske Handelsstands Fællesrepræsenta- 
tion", 홢Fællesrepræsentationen for dansk 
Industri og Haandværk" og 홢De køben- 
havnske Handelsforeningers Fællesrepræ- 
sentation" modtaget Eksemplarer af en 
Henvendelse af 21. ds. til Regeringen ved- 
rørende Spørgsmaalet om Oprettelse af et 
Ministerium for Handel, Industri og Søfart. 
Ogsaa Eksemplarer heraf ville blive om- 
delte til Tingets Medlemmer. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse af Formandens Forslag til 
Behandlingen af  Forslag til Bigsdagsbe- 
slutning i Anledning af en med den kej- 
serlige russislce Regering afsluttet- vedvarende 
Voldgiftskonvention. 

Formanden: Formandens Forslag gaar 
ud paa, at Sagen undergives to Behand- 
linger nærmest efter Reglerne for Lovfor- 
slags lste og 2den Behandling. Hvis 
ingen Bemærkninger herimod fremkomme, 
anser jeg dette for vedtaget. (Ophold). 
Forslaget er saaledes vedtaget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af JBorslag til Lov 
om Tvangsalckord udenfor Konkurs og om 
Udvidelse af Adgangen til Tvangsakkord 
under Konkurs. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 795). 

Der var til denne Behandling intet 
Ændringsforslag" stillet. 

Lovforslaget som Helhed sattes til 
Forhandling 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmigt med 40 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
sendt tilbage til Folketinget. 

Derpaa foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
angaaende Stempelafgift af de af  Køben- 
havns Kommune for etLaan paa40,000,000 
Kr. udstedte Obligationer. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
597 ff.). 

Sagen sattes til Forhandling. 

.Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
Forslaget angaar en af de ganske sædvan- 
lige Stempelbegunstigelser, der ydes Kom- 
muner, naar de ønske at optage Laan. 
Begunstigelsen bestaar i, at Obligationerne 
kunne udstedes paa ustemplet Papir mod, 
at den lovbefalede Stempelafgift under et 
indbetales til Finanshovedkassen, og end- 
videre i, at Transporter af de paa Navn 
udstedte eller senere til navngiven Person 
transporterede Obligationer kunne ske ved 
Paategning uden Brug af Stempel. Jeg- 
skal anbefale Forslaget til det høje Ting. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af' Forslag til Lov 
om Tillæg til Mønttov for Dansk Vest- 
indien. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
3643 ff.). 

Sagen sattes til Forhandling, 

Holger Petersen: Jeg tillader mig at 
anbefale det foreliggende Lovfo.slag til 
hurtig Fremme, Den Maade, hvorpaa den 
vestindiske Kolonial Bank er optraadt over- 
for den ny dansk-vestindiske Nationalbank, 


